
 

 

 

 

Místní akční plán IV na území Rýmařovska   

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008411 

Zápis z 

„Pracovní skupiny pro rovné příležitosti“ 

Termín setkání: 26. 2. 2025, 15:00 – 17:00 hod. 

Místo setkání: kancelář MAS RÝMAŘOVSKO, nám. Míru 2, 795 01 Rýmařov 

Přítomní: viz prezenční listina 

Program: 

1) EDUbus 

2) Den učitelů 

3) E-bezpečí 

4) Dokument MAP 

5) Různé 

K bodu 1.) EDUbus   

Ing. Nikola Pohanělová srdečně přivítala všechny přítomné na setkání pracovní skupiny „Pro rovné 

příležitosti“, které se konalo v rámci projektu „Místní akční plán IV na území Rýmařovska“. 

Následovala podrobná diskuze k naplánovaným aktivitám v roce 2025. Projektová manažerka 

postupně představila plánovaný harmonogram jednotlivých akcí projektu MAP IV, přičemž 

zdůraznila klíčové termíny a organizační záležitosti související s jejich realizací. Členové pracovní 

skupiny aktivně přispívali připomínkami, zpřesňovali navržené termíny a doplňovali potřebné 

informace k jednotlivým aktivitám. 

Jako první byla projednána akce EDUBUS (Mobilní polytechnická laboratoř pro školy). Bylo 

konstatováno, že je nutné ve sdílené tabulce, která je přístupná všem členům pracovních skupin, 

doplnit potřebné údaje – třídy a kontaktní osoby ze ZŠ Rýmařov a případně také ze ZŠ Břidličná.  



 

 

 

 

Dále bylo dohodnuto, že každá zapojená organizace zajistí alespoň jednoho zástupce z řad 

pedagogických pracovníků, který se zúčastní odpoledního semináře určené pedagogům. 

Termín této odpolední části akce EDUBUS je stanoven na 31. 3. 2025 od 14:30 do 16:30. 

Přihlášky na tuto akci je nutné odeslat nejpozději do 14. 3. 2025. 

 

K bodu 2.) Den učitelů 

V rámci jednání pracovní skupiny se jednalo o připravované akci „Regionálního dne učitelů“, 

která se bude konat 27. března 2025. Projektová manažerka hovořila o významu tohoto setkání a 

nastínila předběžný program, jehož cílem je nejen ocenit práci pedagogů, ale také poskytnout 

prostor pro vzájemné sdílení zkušeností a inspiraci do další pedagogické činnosti. 

Bylo konstatováno, že od většiny školských organizací již manažerka obdržela počty přihlášených 

účastníků, čímž se významně usnadní organizační příprava. V tuto chvíli ještě chybí doplnit údaje 

od ZŠ Rýmařov, která byla požádána o jejich co nejrychlejší zaslání, aby bylo možné dokončit 

přípravy a upřesnit všechny logistické detaily spojené s konáním akce. 

V souvislosti s tímto tématem byla zdůrazněna důležitost této aktivity v rámci projektu MAP IV, a 

to nejen pro profesní rozvoj pedagogů, ale také pro posilování spolupráce a komunity mezi 

školskými zařízeními v regionu. 

 

K bodu 3.) E-bezpečí a zavádění moderních technologií do výuky 

Souhrn koordinace vzdělávání pro  

 

ZŠ  Rýmařov:  

Domluvena je celkem 1 akce placená – pro děti 5.ročníků s rozpisem takto   

22.4.2025 se začátkem od 1. vyuč. hodiny (08.00):  

1 akce (1.-2. vyučovací hodinu) lektorka Veronika Vachalová – Kyberšikana v souvislostech  

Místo konání: Jelínkova 1, Rýmařov  

Kontakt: Renata Baslarová, tel. 602732193 

 

ZŠ  Rýmařov:  

Domluvena je celkem 1 akce placená – pro děti II. stupně s rozpisem takto   

24.2.2025 se začátkem od 5. vyuč. hodiny (11.00):  

1 akce (5.-6. vyučovací hodinu) lektorka Veronika Vachalová – Kyberšikana v souvislostech  

Místo konání: Školní náměstí, Rýmařov  

Kontakt: Marcela Štěpaníková, tel. 777 699 805 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 



 

 

 

 

ZŠ  Lomnice:  

Domluvena je celkem 1 akce placená – pro děti I. stupně s rozpisem takto   

22.4.2025 se začátkem od 2. vyuč. hodiny (09.00):  

1 akce (2.-3. vyučovací hodinu) lektor Pavel Schweiner – E-Bezpečí pro I. stupeň ZŠ (26 dětí) 

Místo konání: Lomnice 24, Lomnice, 793 02  

Kontakt: Šomodíková Barbora, tel. 737 652 557 

 

ZŠ  Ryžoviště:  

Domluvena je celkem 1 akce placená – pro děti I. stupně s rozpisem takto   

22.4.2025 se začátkem od 5. vyuč. hodiny (11.00):  

1 akce (5.-6. vyučovací hodinu) lektor Pavel Schweiner – E-Bezpečí pro I. stupeň ZŠ (16 dětí) 

Místo konání: Rýmařovská 282, 793 56 Ryžoviště  

Kontakt: Jan Franek, tel. 737 286 393 

 

ZŠ  Ryžoviště:  

Domluvena je celkem 1 akce placená – pro rodiče s rozpisem takto   

22.4.2025 se začátkem od 14.30 hod.:  

1 akce (2 vyučovací hodinu) lektor Pavel Schweiner – Rizika virtuální komunikace 

Místo konání: Rýmařovská 282, 793 56 Ryžoviště  

Kontakt: Jan Franek, tel. 737 286 393 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

ZŠ  Dolní Moravice:  

Domluvena je celkem 1 akce placená – pro děti I. stupně s rozpisem takto   

28.4.2025 se začátkem od 1. vyuč. hodiny (08.00):  

1 akce (1.-2. vyučovací hodinu) lektor Pavel Schweiner – E-Bezpečí pro I. stupeň ZŠ  (23 dětí) 

Místo konání: Dolní Moravice 7, Dolní Moravice 

Kontakt: Nikola Pohanělová, tel. 605920979 

 

ZŠ  Rýmařov:  

Domluvena je celkem 1 akce placená – pro děti 5. tříd stupně s rozpisem takto   

28.4.2025 se začátkem od 5. vyuč. hodiny (11.00):  

1 akce (5.-6. vyučovací hodinu) lektor Pavel Schweiner – Kyberšikana v souvislostech  

Místo konání: I. Máje, Rýmařov  

Kontakt: Renata Baslarová, tel. 602732193 

 

ZŠ  Rýmařov:  

Domluvena je celkem 1 akce placená – pro učitele s rozpisem takto   

28.4.2025 se začátkem od 15.00 hod.:  

1 akce (4 vyučovací hodinu) lektor Pavel Schweiner – Rizika virtuální komunikace 

Místo konání:  I. Máje, Rýmařov 

Kontakt: Marcela Machová, tel. 774123733 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 



 

 

 

 

K bodu 4.) Dokument MAP 

V rámci tohoto bodu jednání byli členové pracovní skupiny seznámeni s aktuálním stavem 

zpracování dokumentu Místní akční plán rozvoje vzdělávání (MAP IV). Manažerka projektu Ing. 

Nikola Pohanělová informovala o probíhající aktualizaci dokumentu a zdůraznila důležitost 

zapojení všech pracovních skupin do tohoto procesu. 

Následně proběhla diskuze nad připravovanými úpravami a doplněními, které se týkají především 

oblasti rovných příležitostí ve vzdělávání. Členové pracovní skupiny byli vyzváni k předložení 

konkrétních připomínek a návrhů, které by mohly přispět k rozšíření nebo upřesnění obsahu 

dokumentu, zejména v oblasti podpory dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, dětí ze 

socioekonomicky znevýhodněného prostředí a podpory rovných šancí v přístupu ke kvalitnímu 

vzdělávání. 

Dále se diskutovalo o potřebě aktualizace analytických částí dokumentu a plánovaných aktivit v 

souladu s aktuálními potřebami regionu. Závěrem byla domluvena lhůta pro zaslání připomínek a 

návrhů členy pracovní skupiny a následné sjednocení výstupů pro další společné projednání. 

Projektová manažerka projektu MAP IV informovala členy pracovní skupiny o způsobu 

kategorizace aktivit v projektové dokumentaci, kde je důležité, aby jednotlivé aktivity byly správně 

zařazovány pod příslušné tematické oblasti, v tomto případě označené jako „rovné příležitosti“. 

Upozornila na důležitost správného třídění těchto aktivit, protože tento přístup má vliv na další 

administraci a plánování v rámci projektu. Zdůraznila, že na podzim se pracovní skupina bude tímto 

tématem podrobněji zabývat, a že všem členům bude zaslán příslušný dokument k prostudování, 

aby mohli být na diskusi dobře připraveni. 

Dále připomněla, že součástí projektové dokumentace je také zpracování SWOT analýzy, která 

bude rovněž předmětem jednání. Každý člen pracovní skupiny bude mít za úkol samostatně doplnit 

své návrhy a postřehy, které se následně budou společně zpracovávat a doplňovat na dalších 

jednáních pracovních skupin, aby bylo možné analýzu dokončit v potřebné kvalitě a rozsahu. 

 

K bodu 5.) Různé 

V bodu Různé se členové pracovní skupiny věnovali diskusi o dalších nadcházejících aktivitách v 

rámci projektu MAP IV. Byla zmíněna především připravovaná aktivita s názvem „Polytechnické 

projektové dny pro děti a žáky – vzdělávání v polytechnice“, která bude realizována ve formě 

dílen zaměřených na praktické a tvořivé činnosti. 



 

 

 

 

Z důvodu časové i finanční náročnosti bylo rozhodnuto, že bude realizována pouze ta část 

programu, která získala nejvíce hlasů od škol zapojených do projektu. Na základě výsledků 

hlasování projevily školy největší zájem o výtvarnou techniku zpracování skla metodou „Fusing“, 

tedy o tvorbu ze skla pomocí tavení. 

Akce „Deskové hry“ se uskuteční ve dvou termínech – 13. května 2025 pro žáky 1. stupně ZŠ a 14. 

května 2025 pro žáky 2. stupně ZŠ. V rámci příprav budou Gymnázium Rýmařov a ZŠ Břidličná 

doplňovat přesné počty soutěžních týmů, které se turnaje zúčastní. Mgr. Marcela Štěpaníková opět 

zajistí výrobu medailí pro vítězné týmy a nově také připraví diplomy pro účastníky, čímž bude 

ocenění za jejich výkon ještě kompletnější. 

Dále se členové pracovní skupiny věnovali připravované akci psychohygiena na téma „Zdravý 

hlas“, která se koná 19. května 2025 od 9:00 hod. do 14:00 hod. Akce je určena pro pedagogy a 

další zaměstnance školských zařízení. Bylo zdůrazněno, že je potřeba zajistit účast zástupců z 

jednotlivých organizací, aby mohli využít přínosů této vzdělávací aktivity. Termín pro přihlášení 

účastníků byl stanoven do 31. března 2025. 

Projektová manažerka doporučila její absolvování i s ohledem na dopolední čas konání. Zdůraznila, 

že správná práce s hlasem a prevence hlasového přetížení jsou pro pedagogy velmi důležité a tato 

akce jim může významně pomoci v praxi. 

Spolupráce s BESIP pokračuje i v rámci tohoto projektu. Členka pracovní skupiny Klára Ujfaluši 

bude mít na starosti zpracování popisu aktivity, který bude následně sdílen s ostatními členy 

pracovní skupiny. K tomu připraví a přepošle seznamy zapojených žáků ze ZŠ Břidličná, kteří se 

budou podílet na aktivitách v rámci BESIP. Klára Ujfaluši také poskytla stručný přehled o tom, jak 

spolupráce s BESIP probíhá, včetně plánovaných kroků a cílů, které jsou v této oblasti stanoveny. 

Dále byla diskutována efektivita spolupráce a možnosti jejího rozšíření do dalších školských 

zařízení v regionu. 

Aktivita „Pohádkový les“ je další součástí projektu MAP IV a letos se uskuteční v termínu od 20. 

do 22. května 2025. Projektová manažerka zdůraznila, že veškeré podrobné informace o této akci 

budou včas předány jednotlivým školám a školkám, které se akci zúčastní. Pohádkový les je 

zaměřen na aktivní zapojení dětí a žáků do interaktivních aktivit, které nejenže podporují 

zábavu, ale především napomáhají rozvoji klíčových kompetencí, jako je týmová spolupráce a 

kreativní myšlení, čtenářskou gramotnost. 

Sebepoznání pro žáky 8. tříd - zapojí se ZŠ Rýmařov a ZŠ Břidličná.  



 

 

 

 

Cílem této akce je pomoci žákům lépe porozumět svým silným stránkám, zájmům a možnostem 

dalšího vzdělávání či rozvoje. 

Pro úspěšnou realizaci je nutné domluvit vhodný termín v měsíci květnu nebo červnu 2025.  

Mgr. Petr Brulík upozornil, že v termínu od 21. do 23. května 2025 se ZŠ Rýmařov akce nemůže 

zúčastnit kvůli jiným naplánovaným aktivitám. 

Tento projekt bude pokračovat i v následujícím školním roce, kdy se plánuje další setkání se 

zapojenými školami. Pro efektivní koordinaci a komunikaci s organizující společností bylo 

domluveno, že kontaktními osobami budou Mgr. Petr Brulík a Mgr. Klára Ujfaluši, kteří budou 

zajišťovat veškerou potřebnou komunikaci a koordinaci akce. 

 

Na závěr jednání byl stanoven termín příštího jednání dne 29. 4. 2024 v 16:00 hod. Místo bude 

v dostatečném předstihu oznámeno členům PS. Pozvánka s programem bude členům zaslána 

v dubnu prostřednictvím e-mailu. 

 

Úkoly plynoucí z jednání: 

1. Poslat znovu sdílenou tabulku pro přihlášení na „EDUbus“ – Michaela Rechtorik 

2. Zaslání pozvánek na další setkání PS – RT MAP IV 

3. Přihlášky na vzdělávací akci EDUbus do 14. 3. 2025  – Členové PS 

4. Zaslat ZŠ a MŠ sdílenou tabulku na aktivitu „Polytechnické projektové dny pro děti a žáky“ 

– Nikola Pohanělová 

5. Znovu zaslání pozvánky na workshop Psychohygiena – Michaela Rechtorik 

6. Registrace na workshop Psychohygiena – Členové PS 

7. BESIP - komunikace s paní Bc. Janou Pallovou Zborovskou a RT MAP – členové PS a 

zástupci škol  

8. Aktualizace dokumentu MAP – průběžně všichni 

9. Pracovní výkazy MAP – VŠICHNI ČLENOVÉ PS 

 

Zapisovatel: Michaela Rechtorik 

                             


